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j, Mylicie fię az nadto Obywatele » 
jeśli do Francuzkiey Rewolucyi przyftó ' 
ſować Chcecie ńafzą. — Nie była to chci
wość zemfty przeciwko dawnemu Rzą
dowi j ale była to gwałtowna przeci
wność przeciwko Rewolucyi,

G  d  & e t y *
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Jakieyże więc przeciwności W n&- 

ſzey Oyczyznie ſpodziewaó fię mamy? 
gdy mądra Admiftracya tę Rewoiucyę 
chce mieć zabeſpieczaną przez łagodność 
i ſprawiediiwość.

Sama tylko ſprawa ntrzymuie fię 
teraz ludu Hoilenderlkiego, na którą  
wzgląd i pilną wſzyftcy uWagę obrócić 
powinniście. Żadna bowierń intryga nie 
może teraz tryuiftfoWać , fam tylko N a
ród ieft żwycięzkiai; co nie ieft ſzczę- 
ściem iakiego Deſpoty , ale raczey całe
go Narodu. Uważamy więc Obywatele 
nafzą Rewoiucyę pod wielkim wzglę* 
dem. — W y d ay n ^  ſami tak święty wy- 
fok ftałości, iżby w krotce w tey Rze- 
cżypoſpolitey na próżno kto ſzukał 
między Obywatelami politycznych nie
zgod.

Przykład rtafzych dawnifeyſzych mo* 
żnowładżców powinien wyftawić potrze
bną naukę ftofoWną do zmnieyfzenia na- 
ſzych błędów.

Niech fię Więc BataWÓw Iława tak 
fościąga, iżbyśmy całą Europę prze
świadczyli j ze teraz lud fam dobrze my

ślący,



ślący, nie zaś iaka intryga tryumfuje, 
ze ſprawa wolności i równości, . a nie 
duch zemfty uwieńcza Bohatyrów zwy- 
ciężkie ſkrcnie.

Te ſą Obywatele ! naſze prawidła, 
na któreśmy lię zgodzili, to ieft regułą 
naſzego poftępowania. Spodziewamy fię 
więc , iż nie oderwane do tegoż ſyftematts 
przyłożenie fię iedynym odtąd będzie 
ſpoſobem ukończenia naſzey rewolucyi, 
Ą. ta nakoniec powſzechne ſzczęście , i 
trwałe na łonie Oyczyzny Batawów 
założy panowanie, ,5

W ŁO CH Y,

Z  L ivorny dnia 18= Marca,

Nie maiąc pewności przez kilka dn,i 
o wypadku morſkiey potyczki, g^ly tym 
czaſem z Genuy nadchodziły wiadomości 
dla Francuzów pomyślne , nakoniec uy- 
rzeliśmy Angieljki okręt woienny Be- 
bev%ten o 7.4. armatach zbliżaiący fię ku 
naſzym brzegom.

Był ón przyankrowany do fregntty 
iedney, i konwoiowany od drugiey, pu

nie-
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sfiewaj maſzty utracił. Bezprzeftanną 
burza niedozwalała nikomu doftać fię ną 
brzeg z będących na okręcie. Angielfki 
Konſul ęhcąc iak nayprędzey odebrać 
wiadomość , na ął okręt mały z i^. od? 
ważnymi maytkami , którzy udawſzy fię 
od owego okrętu Konſulowi naftępuiąr 
ęy Lift od Kapitaną okrętu przynieśli:

nr'
„  Z  wielkiem ukontentowaniem do- 

noſzę WMćPanu o zdobyciu 2. Frap- 
cuzkich liniowych okrętów Cairct 0 8 ° -», 
ą Ceftſeur o 74. armatach , w cząfię fto? 
czoney potyczki dnia 14. t. m. Pier- 
wſzy iuz dniem w przody utracił część 
maſztów ſwoich w czafie upędzania fię 
naſzey flo tty , i przypnſzczonego na fię 
attaku od naſzego liniowego okrętu A g a - 
wiAnnon i Fregatty  Inconftante , i mu- 
fiał bydf ciągniony pa ankrąch od frę-. 
ga tty

Nazaiutrz poftrzeżono: ze ów okręt 
od flotty odłączony konwoiowany był od 
drugiego Cenfeur.

Gdy dnia 14. był wiatr pomyślniey- 
ſ z y , dał Admirał Hntbam znak do po- 
wſzechnego upędzania fię , lubo Francu
zi nie ftanęli byli w porządku do bi

twy.
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tw y. Dwa okręty Angieljkie liniowe
K dpita iti, i Bedfort nayſzczególniey 
były kommenderowane do attakowania 
wſpomnionych okrętów 2. Francuzkich. 
Dcieranie fię z niemi tak było żwaVe, 
i Francuzkie, tak rzęfifty dawały ogień, 
źe obydwa Angieljkie okręty bardzo 
były uſzkodzone i nuifiały fię reytero- 
wać Potem poflał Admirał drugie 2.
okręty i Illulłrious, i Beherzten przeciw 
Francuzkim wſpo.mnionym 2. okrętom. 
Potyczka trwała znowu przez 3. go
dzin, i obydwa Angielſkie okręty były 
bardzo uſzkodzone, lecz i Francuzkim 
taką przyniofly ſzkodę, ze te na re- 
ſzcie zwinąć żagle, i poddać fię mufiały.

Jłluftrious tak ieft uſzkodzony , iak 
okręt pod moią komendą. Ja niewiem 
co ftracił. Strata moia ſkłada fię z 15, 
zabitych , a 40. rannych.

Zdobyty Francuzki okręt Caira 
ogołocony ieft zupełnie z maſztów i 
400. ludzi ftracił. Ceiſeur prawie w tym
że ſamym ieft ftanie.

Re-
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Reſzta Francuzkiey fiotty p rzy  po

myślnym wietrze koło linii natzey fig 
uſungła, Naſza flotta prócz tego mało 
ucierpiała, ſądzg , że popłynie do St* 
F iorenzo , a Francuzka uda fig do Tou-r 
lonu.

Francuzi mieli 5. do 6,000. woyfka 
lądowego na okrętach, i wiele armat, 
&c. „

Z  innych doniefień wiadomo! że po
tyczka owa na wzgórku przy Savon& 
pkoło półwyſpu di No li fig w ydarzy ła , 
a Afigieljka  flotta przybiła potem do por? 
tu della Spezzfa. Okrgt woienny Neą* 
politańjki Tancrede , iak flychać , po
płynął na Korſykg, a n. Neapolitańlkie 
F reg a ty  powróciły do Livorno ,

N ID ER L A N D .

Z  Bruxelli dnia 15. Marcal

Armia Sambry i, M ozy  pod Kom« 
mendą Jenerała Jotirdan przeſzła przez 
R e n  koło Em ericb, lewe iey ſkrzydło
złączyło fig z prawem armii pófnocney,

"Jena



Tem złączeniem fię formułą Republikanie 
ftraſzną linię, która fię od Ćoblenz aż 
do oftatnich Granic Hotlandyi rościąga. 
Francuzi niezdaią fię tylko gotować do 
tooyny qdpórhey. już armia Północna 
awauſuie , i koalicyine woyſka ſpędza od 
rzeki E m s, i przeprawia fię fama przez 
tęż rżfekę dla wtargnienia w Xięztwo 
Hnnnomerjkic<. Jenerał Moredu ( któ* 
rego z umarłym koło Lnxembnrgu  nie 
hależy rhiefzac) ktsmmenderuie tą expe- 
dycyą. Armia Sambry i M ózy  poma- 
ſzeruie ku Rzece Lippe, żdaie fię-zamy
ślać blokadę fortecy Pruſkiey JVeſel, i 
śattakować wóyſka Koalicyine w tych 
ftronach kqńſyftuiące.

Miafio Rees po wyżey Emericb Ieft 
luz w ręku Francnzk eh. Po wżięciu mia- 
fta tego wydarzyła fię potyczka między 
Francuzami i woylkiem Anjłry <ckiet?i, w 
którey 2. razy Francuzi byli odpędzeni, 
lecz nakoniec przymufili Auftryakie woy* 
ſko do reytyrady. Wiele armat ciężkie
go kalibru '( narzędzia flużące do oblęże
nia ſpieſżnie ku niżſzemu Renowi F ran 
cuzi prowadzą. Niezmierne arſenały 
Hollenderjkie doftarczą wſzyftkiego, cze
go tylko potrzeba będzie.

Kor*
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Korpus Gwardyi Narodowey w P ró -

wincyach Hollenderjkicb uformowane 
ſkłada fię z 30,000. łudzi.

Hollendrzy na wſżyfikie okręty A n » 
gieljkie w ich portach fię znayduiące po
łożyli ſekweftr, a Kontradmirał l\lelvil 
udał fię do Vliffbngen dla obięcia kommen* 
dy nad flottą Hollenderjkig.

W  Amſzterdamie  pilnie i czynnie 
krzątaią fię około wygotowania flotty j 
aby iak nayprędzey pod żagle wyiść 
mogła. Na warłłatach okrętowych wie
le buduią nowych okrę tów , które w 
kilku miefiącach będą gotowe. Armia 
także lądowa Hollenderjka w' krotce or= 
ganizacyi nabędzie , i pomaſzeruie kii 
granicom.

" • ' 'y, • ; .• • - • ., v



D O D A T E K

B O  DZIENNIKA Nro g«.

Dalſzy ciąg wypisu Rozrządzeń w mat ety i 
Polityczney wyſziycb w Miefiącn S ty * 

tnn iu R o h *  1795. 

& IV .  Pod  30* Stycznia.
Cyrkularz druków, ogłaſza uftano*- 

Wienie ftofbwnie do Nadwor. Dekretu 
pod 3. Stycznia myta drogowego w Do*- 
t/Yomilu*

\ ">
Uwiadomieniu od Ć. K* Sądćw Szlacbc\  

ckich. 

O d Lw ow jkich  

Pod ag. Stycznia  1795.
Uwiadamia fię JP. P ro t  Potocki y Źft 

J. X. Bielaóſki Biſkup Ruiki Lwowfki pb*- 
dał żałobę , względem zabeſpieczenia prze*' 
ciW obżałowanemu ewinkowanych fu mm. 
na SnkcełTyi Kojſakowjkicb przeż nie- 
goź otrzymaney. Sednie wiedząc omiey* 
ſcu mieſzkania iegp uftanowił JP. Mafie* 
w icia  tuteyſzego Adwokata na iego koſzt 
X niebeſpieczeóftwo Kuratórem, z kto* 
Jtym Preceſs podług praw  zacznie fię i

ikoń.
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Ikończy, I Tym końcem upomina fig te»- 
że JP. Potocki, iżh*y albo fam w prze* 
ciągu 90, dni fię ftawił, albo poftano- 
wionemu Kuratorowi prawne dowody 
ſwoie ieśli iakie ma, nadeflał, lub też in
nego Kuratora poftanowił , i użył po
trzebnych śrzodków do ſwey obrony, 
Inaczey Ikutki ſwey zwłoki lobie przy- 
pifze.

Pod iń, Lutego .
Wiadomo fię czyni JJ- P P .  Joachi

mowi i Antoniemu )Voycickim y że JP, 
Barbara lVoycicka podała żałobę prze
ciw nim, o exekucyę na dobrach Kruebo- 
ipie względem wypłacenia ſummy 10,000. 
Żł. Pol, S^d uftanowił tuteyſzego Ad
wokata JP. Dunaierp/kiego na ich koſzt 
i niebeſpieczeńftwo Kuratorem. Upom nai^ 
fię więc , aby na dzień 2g. Maia albo fię 
ſami ftawili, albo w cześnie uftanowione- 
mu Kuratorowi ſwe prawne dowody 
przeſyłali, lub też innego Plenipotenta 
uftanowili, inaczey fkutki zwłoki i opie- 
ſzałości ſami fobie przypiſz§.

Pod 2. M arca .
Wiadomo czyni fię JP . Filippowi 

V e i t : że JP. Kaietan Skopowjki po
dał żałobę o extabulacyę 22,000. Czer. 
Złot, Sad uftanowił Kuratorem iego tu-

tey-
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teyſzego Adwokata JP* 'Bieńczewjkiego 
na iego koſzt i niebefpieczeóftwo, z któ
rym podług praw proćeſs roſpoczęty, i 
ikończony Zoltanie. Upomina fię więc 
wſpomniony obżałowany , aby na dzień 
3, Czerwca przed Sądem albo fam fię 
ftawił, albo uftanowionemn Kuratorowi 
ſwe prawne dowody przeftał , lub przez 
innego Plenipotenta ſwego też produko
wał •, inaęzey ſkutki zwłoki lub omie- 
izkania fobie lamemu przypiſać będzie 
mufiał.

Pod 9. Marca .
Uwiadamiaią fię wſzyftcy, którzy 

chcą wziąć w połTelTyę Dobra Sławna  w
2.łoczowfkimCyrh-a\e leżące, a należące 
do Krydalney łnalTy JP. Antoniego 
H undorfa , aby fię dnia 15, Kwietnia tu- 
tay przed KommifTyą na to oznaczoną 
fławili , i deklarowali.

Od Tarnowjkich.

Pod 2. Marca.
Cytuią fię i JJ. OO, Xiążeta Alexan- 

der ,  Xawery , Jozef, i Michał Lubomir- 
ſc y  , których mieyſce miefzkania ieft nie 
wiadomem, aby fię względem ſukceflſyi 
zmarłego Xięcia Stanifiawa Lubomir
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jkiego aż do oftatniego dnia Marca Ro» 
Jku przyſzłego 1796. do tuteyſzych Są* 
dów zgłofili. Jnaczey bowiem po upły* 
nionym terminie Sukceffya z tym i, k tó '1 
r zy  lą przytomni ułożona bedzie.

O d StanifiaworpJkiclK

Pod 27 Lutego.
Uwiadamiaią fię JJ. PP. Jozef Sie* 

dlecki, i Jgnacy Konopacki: że JP. Jo* 
zef Terlecki podał przeciw nim żałobę, 
o zapłacenie ſummy 2,434. Zł. Pol. , tu 
dzież inney 709. Zł. Pol. 8- gr »> i t rze -  
ciey 324. Zł. Pol* g r .  10. Sąd uftano- 
wił dla nich Kuratorem tuteyſzego A d
wokata JP. Hordynjkiego. W  przecią
gu 90. dni maią przez tegoż , albo prze2 
innego Plenipotenta prawne dowody 
łwoie okazać.


